B.- AMH., Cartulario, fols. 83r-83v, núm. 75. 
CIT.- ROMERO, A. :  San Martín visto por el monje Ri
cardo, "Cistercium", XXII (1970), pág. 304. 

1 DONATIVO DE PEDRO DE VERA./9 In Dei nomine. Hec 
est memoria illius ordinationis quam/ Petrus de Uera fecit cum 
dompno Semeno Ortensi abbate et uniuerso eius conuentu in pre
sencia dompni Martini/ 12 quondam Segontini e pisco pi. Videns 
namque iam dictus/ Petrus de U era Ortense monasterio multis 
debitis/ esse obligatum et abbatem eiusdem monasterü et mo
na-/15 chos maxima panis inopia esse turbatos, conmotus/ mise
ricordia pro amore Dei et anime sue redemptione prestauit/ 
abbati Semeno de Orta et eius conuentui ducentos il-/ 1 8  defonsi
nos aureos, auro et pondere optimos. Tali/ tamen pacto ut si forte 
quod absit predictus Petrus de Uera/ morte preoccuparetur ita 
ut de suis substanciis/ 2 1  nullam facere posset destinationem, cen
tum ex predictis/ aureis pro redemptione anime sue et · corporis 

. se-/ pultur�m Ortense monasterium sibi retinent (sic) ut ita// 
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(fol 83v)! particeps tocius beneficü domus Orte ac Ordinis esse 
posset./ Ceteros uero centum, qui restant aureos, ut abbas Orten
sis/3 monasterii duobus Segontinis episcopis Martino uidelicet 
et/ Roderico daret, precepit; ita tamen ut predicti duo episcopi/ 
acceptis aureis in usus pauperum uel in hoc quod utiliter/6 anime 
sue esse indicauerint dispensarent. Si uero alter illorum predicto
rum episcoporum de hac uita ad aliam antequam supra scrip-/ tus 
Petrus de Uera transierit, alter qui remanserit, quod dictum/ 9 
est de aureis, nichilominus perficeret. Iterum autem quacumque 
ho-/ ra iam sepedictus Petrus de Uera morabetinos suos re-/ cu
perare uoluerit, abbas et eius monachi sine aliqua/12 retardacione 
in misas agendo gratias iam dictos du-/ centos aureos festinantur 
cum feruore caritatis et ei red-/ dant. 

75 

[1203-1208]. 

Apeo de Alba/ate y Zuera hecho por el abad Bernardo. 

B.- AMH., Cartulario, fols. 84r-84v, núm. 77: . 

CIT.: CORDON, C . :  Memoria cronológica, fol. 53r.
ROMERO, A. :  Doña Sanclza Gómez, "Celtiberia" 31 
(1966), pág. 85. 

f1S ALBALATE./ In nomine Domini. Ego frater B[ernardus] 
Orte abbas pro pacis karitatisque/ custodia diuisi terminos de Al
balat et de Cuela cum "homini-/ 18 bus eiusdem r;:uele uidelicet 
istis Egidio iudice. Petrus Fronteri./ Petro de Poz el Mulo. Cypria
no. Garsia Munnoz. Gar-/ sia de Uillalonga. Enneco de Uillalonga. 
Aznar/21 fratre de Sancio Azcona. Dominico Andres. Rogerio./ 
Testes huius diuisionis et par[ticionis fuerunt]laJ isti: Petrus/ 
Serranus, monacus. Xemenus de la [Tapiola] frater Rodericus.// 
(fol. 84v) [Petro de De� a. Testes] fuerunt isti: Sancius Azcona, 
[iu-/ dex] .  Garsias Fronteri. Carsias Caluet. Bela de Alfara-/3 gen. 
Johannes Goncaluo. Pascal de Boriauaz. Michael,/ canonicus (1). 
(a) Las palabras entre [ ] han sido restituidas por una mano posterior. 
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76 

[ 1208-1210]. 

El monasten·o de Huerta compra la heredad de Belim
bre a varios vecinos de Montuenga. 

B.- AMH., Cartulario, fol. 84v, núm. 78. 

/MONTUENGA./6 Notum sit omnibus tam presentís quam fu
turis quod ego frater Johan de/ Calatayuf, precepto et consensu 
dompni P[etri] abbatis tociusque conuentus/ de Orta, emi here
ditate de Benbibre ah hominibus de Montonga. 

/9 De Assensio de Montonga emi hereditatem illam de los Oios 
per VIIIIem 1 m en callos. Testes huius rei : Petro Gonvaluo. Don 
Gil de Pedro. Pastor/ Gomez. Vlan testis et fideiussor de forum 
de Medina. 

1 12 Alía uice emi de vlam quartam partem del prado de las 
Casielas cum/ alío agro que est iuxta castrum de Risueias per 
XXX.a V.0 mencallos./ Testes huius reí: Johannes Miguel. Jo
hannes de Montonga. Et Gomez./ Pascual Gonvaluo/15 testis 
et fideinssor. 

1 Alía uice emi de Adam de Montonga aliam quartam partcm de 
prato/ de las Casielas cum alía hereditate que cst coram castello 
de Risueias/18 per duos uobes. Testes huius reí: Johannes Garsia 
de Montonga./ Petrus Gomez. Stephanus Ciueruela. Vlam testis 
et fideiussor. 

(1) En el margen izquierdo: Cerca del año 1206. 
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1 Alia uice emi de J ohannes Miguel aliam quartam parte illius 
prati def21 las Casielas per unum bouem et duas capras et ipse 
Johannes Miguel/ erexit manum per omnes sorores suas. Testes 
huius facti:/ Dominicus Lazari. Egidius filius dompne Eulalie. 
Johannes de Montonga.f24 Vlan testis et fideiussor. 

1 Alia uice emi de Maria Garsie de Mont Real per . . .  

77 

[1210-1229]. 

Pedro Semeno y su mujer donan· a Santa María de 
Huerta una serna situada en la aldea del mismo nombre 
y adquieren diversas propiedades. 

B.- AMH., Cartulario, fols. 24v-25v, núm. 24. 

CIT.: ROMERO, A. :  Huerta, pueblo y monasterio, 
"Celtiberia" 51 (1976), pág. 65. 

De 1210 a 1229 fue abad de Huerta don Juan Gonzalo. 
Tambien figura un abad llamado Juan de 1243 a 1245. 

HEC EST CARTA DE SERNA/ QUE EST SUPTUS ALDEA 
QUAM PETRUS SEMENUS DEDIT SANCTE MARIE DE ORTA./ 
In Christi nomine. Hec est carta conmemor(a)tio-f12 nis de here
ditate quam Petrus Semenus/ et uxor eius pro pecatis suis et pro 
redemptione/ animarum suarum omniumque parentum suorum/15 
dederunt Deo et Sancte Marie de Orta, scilicet,/ unam sernam 
que est sub ipsa aldea./ Insuper conparauimus nos de Iohannes 
Fagundez// (fol. 25r)• eiusque germanorum uidelicet, Dominici 
et Go-/ miz omnem hereditatem quam in/3 ipsa aldea habebant 
cultam et incul-/ tam, casas, pezas, ortos, prados, eras,/ uineas et 
suam partem molendini. Pro/6 qui\ms dedimus eis centum 
men-/ chales ct roborauerunt eam no bis/ in concilio. Eodem modo 
de don Io-/9 hanne/ abbate conparauimus úmnem he-/ reditatem 
quam ibi habebat et ui-/ ce m molcndini preter ortum et casas./ 12 
Et dedimus ei sexaginta menchales et/ ipsc roborauit eam nobis 
in concilio./ Similiter de Iohanne Petrez conparauimus/ 15 unam